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RPW.0002.2.2022 

 

Protokół Nr 2/22 

z XLIII nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego, 

która odbyła się w dniu 24 lutego 2022 r. 

za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość – 

wideokonferencja. 

 

 

Punkt 1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Adam Pietrzak o godzinie 14:10 otworzył obrady XLIII Sesji Rady 

Powiatu Wołomińskiego VI kadencji stwierdzając, że w Sesji bierze udział wystarczająca  

do zapewnienia kworum liczba radnych.  

 

Przewodniczący Rady kolejno wyczytywał imienną listę radnych celem potwierdzenia 

obecności w obradach (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk (zał. nr 2). Przekazał również informację, że Rada Powiatu 

Wołomińskiego na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 568) oraz w związku z  sytuacją wprowadzenia  

od dnia 14.03.2020 roku do odwołania stanu zagrożenia epidemicznego na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej (rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2020 roku) obraduje 

w trybie zdalnego porozumiewania się na odległość. 

 

 
Przed przejściem do kolejnego punktu porządku obrad odbyło się uroczyste podziękowanie 

ustępującej Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wołominie Joannie Hołubickiej  

za lata współpracy oraz przywitanie nowego Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej 

Krzysztofa Kudery. 

 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany  

na piśmie. Następnie zapytał czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nikt nie złożył wniosku. 

 

Przewodniczący Rady zakomunikował, że z wnioskiem (zał. nr 4) zwróciła się Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej Sesji projektu 

uchwały ws. przekazania petycji według właściwości – druk nr 480. 
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Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 5) przyjęła wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

o wprowadzenie do porządku obrad druku nr 480. 

 

 

Porządek obrad:      

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych 

zmian. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. (druk nr 475) 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII-376/2021 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Wołomińskiego. (druk nr 476) 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania  

pn. „Projekt skrzyżowania drogi powiatowej nr 4314W z drogą nr 2218W oraz drogą  

nr 4351W w miejscowości Poświętne”. (druk nr 477) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-407/2021 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-2035. (druk nr 478) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-408/2021 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2022 rok. (druk nr 479) 

8. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu  

w okresie między sesjami. 

9. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego Rady, sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

 

Punkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie delegowania dwóch 

radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. (druk nr 475) 
 

Przewodniczący Rady Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez 

Komisje Rady (zał. nr 6), następnie przekazał głos osobie merytorycznie odpowiedzialnej za 

projekt uchwały oraz otworzył dyskusję. 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Paweł Kaczmarczyk przedstawił zapisy 

projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Paweł 

Solis poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję. 

 

Więcej głosów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 7) przyjęła uchwałę w sprawie delegowania dwóch radnych 

do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (zał. nr 8). 
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Punkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 

XXXVIII-376/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 października 

2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 476) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

6), następnie otworzył dyskusję. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii Robert Denis przedstawił radnym 

zmianę jaką wprowadza projekt uchwały tj. zmiana nieodpłatnej na odpłatna służebność 

przesyłu dla budowanej przez ZEC Wołomin sieci ciepłowniczej. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 9) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII-

376/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Wołomińskiego (zał. nr 10). 

 

 

Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 

Poświętne zadania pn. „Projekt skrzyżowania drogi powiatowej nr 4314W z 

drogą nr 2218W oraz drogą nr 4351W w miejscowości Poświętne”. (druk nr 

477) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

6), następnie otworzył dyskusję. 

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił projekt uchwały. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 11) przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie 

Poświętne zadania pn. „Projekt skrzyżowania drogi powiatowej nr 4314W z drogą nr 2218W 

oraz drogą nr 4351W w miejscowości Poświętne” (zał. nr 12). 
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Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-

407/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-

2035. (druk nr 478) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

6), przekazał, że Zarząd Powiatu złożył do niniejszego projektu uchwały autopoprawkę – druk 

nr 478a (zał. nr 13), następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały wraz  

z autopoprawką. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 14) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLI-407/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-2035 (zał. nr 15). 

 

 

Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-

408/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok. (druk nr 479) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

6), przekazał, że Zarząd Powiatu złożył do niniejszego projektu uchwały autopoprawkę – druk 

nr 479a (zał. nr 16), następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały wraz  

z autopoprawką. 

 

W dyskusji udział wzięli 

Radny Tomasz Szturo, radna Marta Rajchert, Starosta Wołomiński Adam Lubiak, Naczelnik 

Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak, Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji  

i Kartografii Robert Denis, radny Cezary Wnuk, radny Paweł Dąbrowski, Wicestarosta Piotr 

Borczyński 

 

Podczas dyskusji podziękowano Staroście oraz całemu zespołowi współdziałającemu  

za pozyskanie środków na remont ulicy Szerokiej w Kobyłce, omówiono tematykę procedury 

wypłacania odszkodowań za zajęte grunty pod budowę ulicy Polnej w Radzyminie wraz  

z przedstawieniem informacji nt. ilość nieruchomości objętych tą procedurą, a także 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu na ten cel oraz wyłączenia  

z użytkowania przebudowywanego skrzyżowania ul. Polnej i Sikorskiego w Radzyminie  

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 17) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXVIII-

288/2020 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2021 rok (zał. nr 18). 

 

 

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji 

według właściwości. (druk nr 480) 

 
Przewodniczący Rady przekazał głos Wiceprzewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji oraz otworzył dyskusję w niniejszym punkcie. 

 

Wiceprzewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Sławomir Pisarczyk 

przedstawił radnym zapisy projektu uchwały (zał. nr 19). 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 28 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 20) przyjęła uchwałę w sprawie przekazania petycji według 

właściwości (zał. nr 21). 

 

 

Punkt 9. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 28 stycznia 2022 r. do 23 marca 2022 r.  

(zał. nr 22), zostało radnym dostarczone przed sesją w wersji elektronicznej. Następnie 

otworzył dyskusję. 

 

Starosta Wołomiński Adam Lubiak przekazał radnym informacje na temat wskazania przez 

Wojewodę Mazowieckiego Szpitala MBNP w Wołominie jako wsparcia sanitarnego dla 

obywateli Ukrainy przebywających na terenie powiatu, oraz podpisanego przez Szpital MBNP 

w Wołominie oraz Szpital Mazovia w Warszawie porozumienia w sprawie realizacji świadczeń 

zdrowotnych w zakresie leczenia zabiegowego z zakresu chirurgii ogólnej, chirurgii 

onkologicznej oraz urologii i onkourologii. 

 

Rzecznik prasowy Karol Szyszko przedstawił radnym Sprawozdanie z prac Zarządu. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak, radny 

Kazimierz Rakowski, Sekretarz Powiatu Aneta Piotrowska, radny Jerzy Mikulski, Starosta 

Adam Lubiak, radny Kazimierz Rakowski,  

 

Podczas dyskusji podjęto tematykę zmian w regulaminie organizacyjnym Starostwa 

Powiatowego w Wołominie, postepowania dotyczącego rozbudowy drogi powiatowej 

przebiegającej przez miejscowości Krawcowizna, Grabszczyzna i Kąty-Wielgi wraz  
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z zakresem prac wskazanych w ogłoszeniu oraz terminem realizacji zadań. Ponadto dyskusja 

objęła temat harmonogramu prac budowy nowego budynku Szpitala Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w Wołominie, pozyskania przez Powiat Wołomiński środków finansowych  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na modernizację Alei Niepodległości przebiegającej 

przez Wołomin, a także procedowania przez wołomińska radę uchwały w sprawie nadania 

imienia nowo powstałemu rondu na skrzyżowaniu ulicy Sasina i Armii Krajowej wraz  

z podaniem informacji nt. współpracy samorządu gminnego i powiatowego w tym zakresie. 

Dodatkowo radni dyskutowali na temat inwestycji drogowych realizowanych na terenie 

powiatu, które powinny być wykonywane we współpracy z burmistrzami poszczególnych 

gmin, którzy powinni przygotować całą infrastrukturę podziemną przed przystąpieniem  

do realizacji zadań. 

 

 

Punkt 10. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego 

Rady, sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacje o wpływających do Zarządu za jego 

pośrednictwem wnioskach i interpelacjach, a także wpływającej do Przewodniczącego Rady 

korespondencji, radni otrzymali przed Sesją w wersji elektronicznej (zał. nr 23). Następnie 

zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. 
 

Radna Izabella Dziewiątkowska złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

dot. Podjęcia przez Radę Powiatu stanowiska potępiającego napaść Federacji Rosyjskiej  

na Ukrainę.  

 

Przewodniczący Rady poprosił radcę prawnego o opinię w sprawie procedowania 

zgłoszonego wniosku. 

 

Przed zabraniem głosu przez radcę prawnego swoje zdanie w temacie podjęcia przez Radę 

stanowiska wyrazili: radny Jerzy Mikulski, radny Kazimierz Rakowski, radny Tomasz Szturo  

 

Radca prawny Mariusz Kaim poinformował, że radny może zgłosić wniosek o wprowadzenie 

nowego punktu do porządku obrad w trakcie trwania obrad Rady, o ile obrady te nie zostały 

zakończone. Przypomniał, że wniosek musi zostać podjęty bezwzględną wielkością głosów 

ustawowego składu rady.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił 20 minutowa przerwę celem przygotowania projektu uchwały, 

który następnie zostanie przekazany radnym. 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek radnej Izabelli Dziewiątkowskiej pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 24) przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały dotyczącego wyrażenia stanowiska Rady Powiatu (zał. nr 25). 

 

Przewodniczący Rady odczytał radnym przygotowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego w kontekście napaści federacji Rosyjskiej  

na Ukrainę – druk nr 481 (zał. nr 26), następnie otworzył dyskusję. 
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W dyskusji udział wzięli: 

radny Kazimierz Rakowski, radny Robert Szydlik, radna Izabella Dziewiątkowska, radna 

Magdalena Suchenek, radny Radosław Dec,  radny Paweł Dąbrowski 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 28 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 27) przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska Rady 

Powiatu Wołomińskiego w kontekście napaści federacji Rosyjskiej na Ukrainę (zał. nr 28). 

 

W dalszej części punktu porządku obrad podjęto tematykę zapewnienia bezpieczeństwa 

użytkownikom ulicy Lipińskiej w Wołominie, a w dyskusji udział wzięli radny Jerzy Mikulski, 

radny Kazimierz Rakowski, Wicestarosta Piotr Borczyński. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o terminie marcowego posiedzenia Rady, tj. 31 marca 

2022 r. Zakomunikował, że z uwagi na spadkową tendencję zachorowań na COVID-19 

rozważone zostanie powrócenie prze Radę Powiatu do posiedzeń stacjonarnych. 

 

Przewodniczący Rady przekazał radnym informację nt. zmiany formy procedowania  

w głosowaniach nad projektami uchwały – wprowadzony zostanie elektroniczny ststem obsługi 

rady, z którego zostanie przeprowadzone szkolenie. 

 

 

Punkt 12. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 17:40 zamknął 

XLIII Sesję Rady Powiatu Wołomińskiego VI kadencji.  

 

Nagranie z XLIII sesji stanowi załącznik nr 29 do protokołu i jest dostępny na stronie BIP 

Powiatu Wołomińskiego w zakładce Rada Powiatu (https://samorzad.gov.pl/web/powiat-

wolominski/rada-powiatu). 

 

 

 

                        Protokolant                                             Przewodniczący 

                                                                                    Rady Powiatu Wołomińskiego 

 

 

                    Emilia Płachetko          Adam Pietrzak         

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu

